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ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS PARA ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS, Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2025- MDC/CS/PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN CENTRO
POBLADO DE TAULIS PLAYA DISTRITO DE CALQUIS DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” con Cédigo Unico de Inversiones 2610835.

En el Jiron San Miguel S/N, del Cercado de Calquis, del Distrito de Calquis, siendo las 10:00 am horas del
dia 21 de abril del 2025, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, encargados de la conduccion
del Procedimiento de Seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2024- MDC/CS/PRIMERA
CONVOCATORIA: CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS
EN CENTRO POBLADO DE TAULIS PLAYA DISTRITO DE CALQUIS DE LA PROVINCIA DE SAN
MIGUEL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” con Cédigo Unico de Inversiones 2610835,
designados mediante Resolucién de Alcaldia N.° 024-2025/MDC/A, de fecha 21 de marzo del 2025,
comision integrada por el Presidente; el Sr. Edward Aldo Cueva Mendoza con DNI N.°71542634, Primer
Miembro; el Sr. Victor Francisco Burga Mendoza, con DNI N.°44856230, Segundo Miembro; el Sr. Denis
Hitler Ruiz Tapia, con DNI N.°76142439, Con la finalidad de llevar a cabo la Admisién, Evaluacion,
Calificacion de Ofertas; y Otorgamiento de la Buena Pro, del Procedimiento de Seleccién del
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2024- MDC/CS/PRIMERA CONVOCATORIA, contando con el
quorum reglamentario establecido en el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el D.S 344-2018-EF, donde expresa: “El 6rgano a cargo de los procedimientos de
seleccion se encarga de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
hasta su culminacién. Los procedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un comité de
seleccion o del 6rgano encargado de las contrataciones”. El comité de seleccion sesiona con la

§ finalidad de evaluar las ofertas de los postores participantes del Procedimiento de seleccién antes
descrito.” A fin de iniciar la apertura electronica, admision, calificacion, evaluacién de las ofertas, y
otorgamiento de la buena pro.

1. MIEMBROS TITULARES

Para tal efecto se retinen los miembros titulares del comité de seleccion, encargados de
la conduccién de dicho procedimiento, los cuales se mencionan a continuacion:

DEL COMITE

Edward Aldo Cueva Mendoza DNI: 71542634 PRESIDENTE

Victor Francisco Burga Mendoza DNI: 44856230 PRIMER MIEMBRO
Denis Hitler Ruiz Tapia DNI: 76142439 SEGUNDO MIEMBRO

atidos por a Competitividad
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2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

A continuacion, el presidente del Comité de Seleccion, con las formalidades de Ley, dio inicio al presente
procedimiento de seleccion, pasando a verificar el registro de participantes en forma electrénica a través
del SEACE, de los cuales (42) Cuarenta y dos participantes fueron aceptados de manera Valida, y (01)
Uno de manera No Vilida en conclusién, siendo (43) cuarenta y tres inscritos en total, donde los
postores inscritos de manera electronica son los siguientes participantes:

Nro. | Tipo RUC/Cédigo | Nombre o Razén Soclal Fecha de registro Estado Advertencla | Fechade Usuario de
proveedor enel registro Reglstro
procedimiento
5 1 Proveedor 10266925889 | RABANAL PAJARES DAVID 2025-04-09 Vilido 2025-04-09 102669258
con RUC 08:47:19.0 08:47:19.0 89
2 Proveedor 10273601398 | SALDANA GONZALES SIMON 2025-04-06 Vslido 2025-04-06 102736013
L con RUC 17:29:30.0 17:29:30.0 98
3 Proveedor 20136318323 | SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA 2025-04-07 Vélida 2025-04-07 201363183
con RUC 16:35:11.0 16:35:11.0 23
4 Proveedor 20205328662 | SAN AGUSTIN E.LRL CONTRATISTAS 2025-04-02 Valido 2025-04-02 202053286
con RUC GENERALES 12:11:26.0 12:11:26.0 62
5 Proveedor 20228844251 | EDCARING CONTRAT GRLSEIRL 2025-04-02 Valido 2025-04-02 202288442
con RUC 13:17:42.0 13:17:42.0 51
6 Proveedor 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES 2025-04-03 Valido 2025-04-03 202744196
con RUC S.RLTDA. 16:28:26.0 16:28:26.0 37
7 Proveedor 20365809178 | EL HORIZONTE S.R.L. 2025-03-29 Vilido 2025-03-29 203658091
con RUC 00:13:31.0 00:13:31.0 79
8 Proveedor 20393008777 | CONSTRUCTORA VOLCAN SAC 2025-03-31 Vilido 2025-03-31 203930087
con RUC 09:29:54.0 09:29:54.0 7
9 Proveedar 20409244697 | CORPORACION ANRES SOCIEDAD DE 2025-04-10 Valido 2025-04-10 204092446
can RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 19:30:44.0 19:30:44.0 97
10 Proveedor 20409285962 | OPERACIONES Y CONSTRUCCIONES 2025-04-10 Valido 2025-04-10 204092859
con RUC CIVILES OPECONCI SOCIEDAD COMERCIAL 19:22:26.0 19:22:26.0 62
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
1 Proveedor 20451961196 | CRISANTE EIRL 2025-04-07 Valido 2025-04-07 204519611
con RUC 05:51:22.0 05:51:22.0 98
12 Proveedor 20453705774 | EY G CONTRATISTASE.LR.L. 2025-04-10 Valido 2025-04-10 204537057
con RUC 10:25:23.0 10:25:23.0 74
I 13 Proveedor 20481799245 | INVERSIONES EL BOSQUE SAC. 2025-04-07 Vélido 2025-04-07 204817992
con RUC 12:35:04.0 12:35:04.0 45
14 Proveedor 20482172220 | CONSTRUCTORA MAFER SA.C. 2025-03-31 Valido 2025-03-31 204821722
con RUC 15:48:31.0 15:48:31.0 20
15 Proveedor 20486531976 | MEGAUNIINGENIEROS S.AC. 2025-04-10 Vélido 2025-04-10 204865319
con RUC 16:53:42.0 16:53:42.0 76
16 Proveedor 20490858181 | KRAD INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-03-31 Vaiido 2025-03-31 204908581
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA - KRADI E.IR.L. 09:25:32.0 09:25:32.0 81
17 Proveedor 20491826861 | GASIL SERVICIOS GENERALES SR.L 2025-03-31 Valido 2025-03-31 204918268
con RUC 08:49:00.0 08:49:00.0 61
18 Proveedor 20529393726 | XIMMAXE.LR.L. 2025-03-29 Valido 2025-03-29 205293937
con RUC 08:49:46.0 08:49:46.0 26
19 Proveedor 20529626330 | FA&F INVERSIONES Y SS.GG EIRL 2025-04-02 Vélido 2025-04-02 205296263
con RUC 18:55:22.0 18:55:22.0 30
20 Proveedor 20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO 2025-04-01 Vaélido 2025-04-01 205339437
con RUC AMAZONAS SR.L. 23:31:00.0 23:31:00.0 06
21 Proveedor 20539841344 | EL DIAMANTE AZUL SAC. 2025-04-03 No vélido 2025-04-03 205398413
con RUC 17:58:43.0 17:58:43.0 4
22 Proveedor 20542513439 [ CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-29 Valido 2025-03-29 205425134
con RUC 23:09:27.0 23:09:27.0 39
23 Proveedor 20542703483 | INCOGAR GRUPQO CONSTRUCTOR 2025-04-03 Valido 2025-04-03 205427034
con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08:55:57.0 08:55:57.0 83
24 Proveedor 20556159930 | CORPORACION NEBCAS SAC. 2025-04-10 Valido 2025-04-10 205561599
con RUC 17:47:08.0 17:47:08.0 30
25 Proveedor 20557574884 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 2025-03-29 Valido 2025-03-29 205575748
con RUC 10:11:07.0 10:11:07.0 84
26 Proveedor 20559869245 | BRAFER INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES 2025-03-31 Vélido 2025-03-31 205598692
con RUC SAC. 15:51:24.0 15:51:24.0 45
27 Proveedor 20565650514 | CORPORACION DELGADO PULCINELLLI 2025-03-31 Valido 2025-03-31 205656505
con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CODELPU 11:43:24.0 11:43:24.0 14
S.A.C.
28 Proveedor 20570766822 | RUMAWI EIR.L. 2025-04-05 Valido 2025-04-05 205707668
con RUC 08:27:04.0 08:27:04.0 22
29 Proveedor 20601386588 | JULMEN CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 2025-03-31 Valido 32;:3—%%%1 20605153865
con RUC 16:59:55.0 Sl
30 | Proveedor 20601525594 | DEMARO S.RL 2025-04-01 Vélido 2025-04-01 206015255
con RUC 16:52:31.0 16:52:31.0 Ll
31 | Proveedor 20602267491 | INGECOL SUCURSAL DE PERU 2025-04-04 Valido gg?gg“z'%‘ 205%21257‘
con RUC 22:47:42.0 2 504 - 256
32 Proveedor 20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS 2025-04-03 Vélido fg?zﬁ‘%a 003:251
con RUC S.AC.- TEINGECON S.AC. 18:22:51.0 - 2025-09-09 2060
33 | Proveedor 20603955944 | CAR VARE.LRL. 2025-04-09 Valido 16:15:43.0 4349559
con RUC 16:15:43.0 - 2&56‘_62 20604
34 | Proveedor 20604174601 | GRUPO SIERRA NORTE SAC. 20250402 Vaiido 205470 piz46
con RUC 00:57:11.f . T
35 | Proveedor 20604833681 | JSG CONSTRUCTORES SAC. 2&2;”#:’: Vado 32:2157.:0245%8 206(;’1&3 >
con.RUC. 2k :17:20. = X
'thko‘%og - | 20807488602 | DELGADO CONTRATISTAS PERUE.LRL. 21?::::3 Valido fgzzo.‘;:l::zgs 206%724955
con . R e Ty DIED i1 A2 HE Y, TG OTNE v - :00:
ﬁ%;: (20608026747 |_CORPORACION SEAL HNOS SACT 025-04-02 Valido 2025-04-02 Al dad
D a1 8735 omprome
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Proveedor 20608231685 | CRG INGENIEROS E.[RL. 2025-04-07 Viiido 2025-04-07 206082316
con RUC 12:10:11.0 12:10:11.0 85
Proveedor 20608531301 | COMPANIA ALCYMAC SAC. 2025-04-10 Vaiido 202504-10 206085313
con RUC 09:50:32.0 09:56:32.0 01
Proveodor 20609899230 | INGENIERIA & SERVICIOS GENERALES KYC 2025-04-06 Vaiido 2025-04-06 206098992
con RUC DEL PERU SAC. 13:07:59.0 13:07:69.0 30
Proveedor 20611029773 | GRUPO CONSTRUCTOR INARC S.A.C. 2025-04-09 Valido 2026-04-09 206110297
con RUC 14:50:16.0 14:50:16.0 73
Proveedor 20611415274 | CONSTRUCTORA SGMAE.LR.L. 2025-04-01 Vaiido 2025-04-01 206114152
con RUC 17:09:36.0 17.09:36.0 74
Proveedor 20611663065 | GRUPO DELTA CONTRATISTAS ELRL. 2025-04-03 Valido 2025-04-03 206116630
con RUC 17:46:27.0 17:46:27.0 65

3. PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL
SEACE.

El presidente de comité de seleccion manifiesta, luego de haber culminado la etapa de admisién de ofertas,
de inicio el presente acto, se revisa la relacion de postores que registraron su participacion de forma
electronica, y presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo a las reglas establecidas en las
bases estandarizadas, el comité de seleccion verifico que hubo (42) cuarenta y dos participantes
registrados (en estado valido) y de los cuales un (09) nueve participantes presentaron sus ofertas de
forma electrénico, detallandose a continuacién:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entldad convocanta : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CALQUIS
Nomenclatura : ASSM-2-2025MDCICS 4

Nro. de convocatorla : ]

Objeto do contratacién : Obra

Descripckdn del objeto : CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: yMEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN CENTRO POBLADO TAULIS PLAYA - DISTRITO DE CALQUIS, PROVINCIA
SAN MIGUEL, DEPARTAMENTO CAJAMARCA 4 CUI N.*2610835

INTOSItRIT [Descripeiondetitant
RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacién

1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: ¢{MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN
CENTRO POBLADO TAULIS PLAYA - DISTRITO DE CALQUIS, PROVINCIA SAN MIGUEL, DEPARTAMENTO CAJAMARCA ; CUI N.*2610835
20611415274 | CONSORCIO GASIL 11/04/2025 16:22:30 Electronico

20611029773 | CONSORCIO TAULIS 1110412025 18:36:37 Electronico
20603955944 | CONSORCIO CALQUIS 11/04/2025 19.03:24 Electronico
20453705774 | CONSORCIO NORTEE Y M 11/04/2025 19.06:03 Electronico
20409244697 | CONSORCIO CALQUIS 11/04/2025 19:48:20 Electronico
10266925889 | RABANAL PAJARES DAVID 11/04/2025 20:28:30 Electronico

20486531976 | MEGAUNI INGENIEROS SAC. 11/04/2025 20:47:20 Electronico
20608531301 | CONSORCIO TACAR 11/0412025 224358 Electronico
10273801398 | SALDANA GONZALES SIMON 11/04/2025 23:29:45 Electronico
4. ADMISION DE OFERTAS
& Acto seguido, se procede en calidad de Comité de Seleccion se procedi6 a verificar la presentacion de los

documentos, de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia, obteniendo los
siguientes resultados.

Competitividad)
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POSTOR N°01 CONSORCIO CALQUIS *(1)
REPRESENTANTE COMUN AYRTHON PEDRO YAURI MAMANI
DNI 71263590
CONFORMADO POR:
CORPORACION ANRES S.R.L 20409244697 CON UNA PARTICIPACION DEL 10%
DAMBEZ COMPANY E.LR.L 20542191059 CON UNA PARTICIPACION DEL 90%
POSTOR N°02 CONSORCIONORTEE Y M
REPRESENTANTE COMUN EDUARDO GAITAN CABRERA
DNI 26605326
CONFORMADO POR:
E Y G CONTRATISTAS ELR.L 20453705774 CON UNA PARTICIPACION DEL 85%
§ CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ROCA AZUL E.LR.L 20542191059 CON UNA PARTICIPACION DEL 15%
POSTOR N°03 CONSORCIO CALQUIS *(2)
REPRESENTANTE COMUN CAROL ROXANA VARELA RODRIGUEZ
DNI 40507386
CONFORMADO POR:
CARVARE.IRL 20603955944 CON UNA PARTICIPACION DEL 13%
GRUPO DE EMPRESAS CONSTRUCTORAS INDUSTRIALES Y AFINES S.R.L | 20439639700 CON UNA PARTICIPACION DEL 87%
POSTOR N°04 CONSORCIO GASIL
REPRESENTANTE COMUN MARCO ANTONIO GALVEZ SILVA
DNI 43931975
CONFORMADO POR:
CONSTRUCTORA SGMAE.l.RL 20611415274 CON UNA PARTICIPACION DEL 13%
CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L 20533943706 CON UNA PARTICIPACION DEL 87%
POSTOR N°05 CONSORCIO TACAR
REPRESENTANTE COMUN SAUL TACAR YUCRA
DNI 46272536
CONFORMADO POR:
COMPANIA ALCYMAC SA.C [ 20608531301 CON UNA PARTICIPACION DEL 19%
MULTISERVICIOS H& RS.A.C | 20481537470 CON UNA PARTICIPACION DEL 81%
POSTOR N°06 CONSORCIO TAULIS
g REPRESENTANTE COMUN LZBETH EMPERATRIZ ALFARO ROLDAN
DNI 76250738
CONFORMADO POR:
GRUPO CONSTRUCTORA INARC S.A.C 20611029773 CON UNA PARTICIPACION DEL 14%
) RIPESA PERU E.LR.L 20431587221 CON UNA PARTICIPACION DEL 86%
POSTOR N°07 MEGAUNI INGENIEROS S.A.C
REPRESENTANTE RONAL ANDRES MENDOZA CARHUAMACA
DNI 8617728
CONFORMADO POR:
MEGAUNIINGENIEROS S.A.C 20486531976 CON UNA PARTICIPACION DEL 100%
POSTOR N°08 DAVID RABANAL PAJARES
RUC 10266925889
DNI 266925688
CONFORMADO POR:
DAVID RABANAL PAJARES CON UNA PARTICIPACION DEL 100%
POSTOR N°09 SIMON SALDANA GONZALES
RUC 10273601398
DNI 27360139
CONFORMADO POR:
SIMON SALDARA GONZALES | CON UNA PARTICIPACION DEL 100%

Nota: La Clasificacién de los Consorcios en relacion a lo establecido en el cuadro anterior se clasifican de la
siquiente manera:

*(1) [Postorweer CONSORCIO CALQUIS (1)

REPRESENTANTE COMUN AYRTHON PEDRO YAURI MAMANI

DNI 71263590

CONFORWADO POR:

CORPORACION ANRES SRL | 20409244697 CON UNA PARTICIPACION DEL 10%

DAMBEZ COMPANY EIRL — ] 20542191059 CON UNA PARTICIPACION DEL 80%
*(2) |posTORN0s CONSORCIO CALQUIS *(2)

REPRESENTANTE COMON CAROL ROXANA VARELA RODRIGUEZ

DNI 40507386

CONFORMADO POR:
CARVAREIRL 20603355944 CON UNA PARTICIPACION DEL 13%
1 | GRUPO DE EMPRESAS CONSTRUCTORAS INDUSTRIALES Y AFINES S RL | 20439639700 CON UNA PARTICIPACION DEL 87%
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4.2 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:

REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

documentos para la Admision de la Oferta:
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CONSORCIO
1 CALQUIS *(1) SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE CU:gLE SICUMPLE | SI CUMPLE | NO ADMITIDA
CONSORCIO
2 NORTEE Y M SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE CU:‘IOPLE SICUMPLE | SI CUMPLE | NO ADMITIDA

3 gg{‘g&zc"g) SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDA

% gginORCIO NO CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | NO ADMITIDA

5 $2g:(R3RCIO SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | NO CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | NO ADMITIDA

3 $0N80ROI0 SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDA
AULIS
MEGAUNI
INGENIEROS SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDA
T1]SAC

DAVID RABANAL | SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDA
8 | PAJARES
SIMON

SALDARA SICUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDA
9 | GONZALES

DEL ANALISIS DE LA NO ADMISIBILIDAD de la Oferta detallada en relacion a las metas del expediente Técnico
de obra (Anexo N°06).

DE LO PRESENTADO POR PARTE DEL CONSORCIO CALQUIS*(1)

POSTOR N°01 CONSORCIO CALQUIS *(1)
REPRESENTANTE COMUN | AYRTHON PEDRO YAURI MAMANI
DNI 71263590

CONFORMADO POR:

CORPORACION ANRES S.R.L | 20409244697 CON UNA PARTICIPACION DEL 10%
DAMBEZ COMPANY E.IR.L | 20542191053 CON UNA PARTICIPACION DEL 90%
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Se observa que el consorciado CORPORACION ANRES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, adjunta a
su vigencia de poder, la FICHA RUC (folios 20-21), en virtud de la evaluacion integral de las ofertas, corresponde al
comité de seleccion comroborar si la informacién alli presentada es veraz y autentica; donde precisa que a la Sra.
Serna Ojeda Heydi Katherine como socia accionista de la empresa CORPORACION ANRES SOCIEDAD DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con un 4.91% de porcentajes de acciones.

Otras Personay Vinculadas

Tipo Fech, |
Nn.beyc_ Apeltidos y Nombres Vineuls N::im::;o Fecha Dezde Origen Porcentaje |
ME{C. SEANA HERZERA JUAN JOSE soC13 25:051197% 0£/02/200) . 45040009690 |
oT Direccibn Udigeo Teléfono
DENTIDAR . i
| on333n AV HLARIO CARRASCO 618 TUMBES TUMEES TLMEES 24-.
" Fecha
H m”;g‘ Apellidos y Nombres Vinculo Na?‘mfedr:o Fecha Desde Origen Porcentaje
voc STRA OUFDA HEVDIKATHERINE SOLK 0401/138% 26/02/2009 . 2910200009 |
or Direccian. Ubigeo Telelono Correo
[ IDENTIDAD e BARRID EL N C 5CAl : - :
RENTIOND BARRIOLLMILGED CAL MARBCAL st upmazs Tt 24

De la verificacion de la informacion presentada, se observa que [a informacion consignada es incongruente con la
realidad, dado que de la verificacién en la pagina del OSCE
(https://bi.seace.qob.pe/pentaho/apilrepos/:public:ANTECEDENTES PROVEEDORES:ANTECEDENTES PROVEE
DORES.wcdf/generatedContent?userid=public&password=key), se verifica que el accionista con el 4.91% de
acciones, es el Sr. Bereche Rugel Joni Frankli, por concluyente se constata que el CONSORCIO CALQUIS,
presenta en su oferta informacion inexacta e incongruente con la realidad.

ANEXO N° 5 - PROMESA DE CONSORCIO: Se observa que el consorciado CORPORACION ANRES SOCIEDAD
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, declara en sus obligaciones el inciso (1.6), el cual se observa que es
incongruente con el plantel clave solicitado en las bases integradas.

)‘Eo
1
is
certificado de habilidad, contratos y conformidades, constancias y/o certificados de '}

trabajo u otros documentos de trabzjo), para acreditar la formacién académica y |
experiencia del personal clave (1.- Ingeniero Residente De Obra, 2.- Ingeniero de I

Metrados y_Valorizaciones, 3 Ingeniero de Suelos y Pavimentos, 4.- Ingeniero de
Obras de Arte y Drenaje, 5.- Especialista Ambiental, 6.- Especialista en SSOMA), asi
.y, como el personal no clave y técnico solicitados, para la firma del contrato y durante Ia
3 i, ejecucion de la obra hasta la liquidacién (inciuye el cambio, sustitucién y reemplazo de los
profesionales y técnicos propuestos, asi como de la autenticidad de estos
documentos que se presentaron para el cambio, como cumiculos, certificados,

1.6 Unico y exclusivo responsable del nombramiento de profesionales propuestos para
acreditar el plantel profesional clave, y aporta los . documentos (titulo, colegiatura,

constancias u ofros documentos que acredita la experiencia de los profesionales y
técnicos a ser reemplazados).

PERSONAL CLAVE (Bases Integradas) en coordinacion con la ficha de homologacién para obras de saneamiento
rural.

R . mpetitividad
AV % c«:mproetidos POI‘ 1a Compe
o,
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Coaywometidos povla Competitividad

GRADO O TITULO

N* CARGO FORMACION ACADEMICA PROFESIONAL
Ingenieto Civil 0 Inganiera TITULADO ¥
! RESIDENTE DE OBRA Sanitatio COLEGIADO

Ingenuaro de Higiene y Segurdad
Industral o Ingeniero Industra’ o

2 | seoimanSTREN | Ingerena do Sequrdad y Salud TITULADO Y
EALU‘ H en el Trabap o Inganero COLEGIADO
SALUD OCUPACIONAL Sanitano O Ingeniaro Crvil O

(ngeniero masinico
trgeniero Ambrental o ingenero
Ambental de Recursos Maturales

o Ingeniero de Recursos
3 | ESPECIALISTA AMBIENTAL | Naturaies o Ingeniero Sanitanc o ggt’é@&%‘r’
. Ingencero Civi O Ingenieto D
maecanico o Ingeniero Mecanica
de Fluides
s | ESPECIAUSTAEN CALIDAD | 'ngemer@ Santano o Ingeniero e d 4

Como se observa, el consorciado CORPORACION ANRES SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, estara
vulnerando la directiva de consorcio y la bases integradas, al consignar como PERSONAL CLAVE a personal distinto,
del consignado en las BASES INTEGRADAS, por consiguiente, NO CUMPLE la promesa de Consorcio, debido que
toda la informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse
conforme lo requerido en las Bases Integradas, a fin de que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de
la misma y su idoneidad, Por lo contrario por los riesgos que genera, determina que deba ser desestimada.

NO CUMPLE con el ANEXO N° 06, debido que el postor CONSORCIO CALQUIS *(1) habria presentado la
descripcion de sus partidas incompletas, de acuerdo a los datos extraidos de su oferta econdmica, y donde se debié
respetar las cantidades de las partidas y también partidas que no concuerdan con los establecido en las partidas del
expediente técnico:

De las partidas consideradas por el CONSORCIO CALQUIS*(1)

05.03.05 PISOS Y PAVIENTOS l
o VERECA DS CONCRETO F'C=175 KG.CM2, E=0.10M PASTA 12 CENPLEO 2
05.03.05.01 \ZZCLADGRA m: 7 1,253.75

1926.61

10703.39)

[05060301  [TUBZRIAPVC CLASE 10N 3 17 (NTP 339.002) m 42,389.38
lns.u.a:.oz TUBERIA PVC CLASE 10 DN 1° (NTP 339.002) m 2932.83) 1551 48,414.42
05.04.02.03 TUBZRIA PVC NTP 339,002 D=1 1/2° m 5539.03 16.72 92,627.63
05.04.03.0¢ ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION (SUMINISTRO E INSTALACION) [gh 1 1150.38) 1,150.38

05,040 PRUEBA KIDRAULICA Y DESINFECCION (RESUMEN) 2 : :
[05.05.04.03 |PINTURA LATEX 2 ANOS EN ESTRUCTURAS m2 61.5 20.42 1,255.83

por la Competitividad
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R I O O e e R R IR R O R O O R R R R R R,

[05.05.05.01 TAPAS METALICAS 0.60x0.60 (Ea3'16") und 2 251.28 6,224.00
[0s.05.08.02 TAPAS METALICAS 0,80%0.60 (E=3/16") und 2 55,02 13,500.50,
[os.05.06.01 ACCESORIOS DE INGRESO D=1* (INSTALACION) und 10 15967 1,526.70|
|05.05.08.02 ACCESORIOS DE INGRESO D=314" (INSTALACION) und 11 21482 2,363.02
|0s.05.06.03 ACCESORIOS DE INGRESO D=1 1/2° (INSTALACICHN) und 10 25181 2,518.10
[05.05.06.04 ACCESORIOS CE SALIDA D=1* (INSTALACION) ud 1 173.42 1,907.62
05.05.06.05 ACCESORIOS DE SALIDA D='4" (INSTALACION) ind 4 13299 531.84
05.05.05.05 ACCESORIOS DE SALIDA D=1 172° INSTALACION) und 4 1705 632.32
05.08.03 TUSERIA Y ACCESORIOS (RESUMEN)
TUBERIA PVC CLASE 10, NTP 329,002 0N 172" (SUMINISTRO €
05.06.03.01 NSTALACION) " 120) 38 4,368.00
ACCESORICS PARA CONEXION DN 1/2° PARA RED /4" (SUMINISTRO &
05.06.03.02 INSTALACION) und e 81.09 6,487.20
.
CAJA DE REGISTRO CON TAPA TERMOPLASTICA (SUMNISTRO E
05.05.04.05 INSTALACION) und 80) 2653 18,122,40
les.07.02 MOVIWENTO DE TIERRAS (CAMARA VALVULAS) - -
05.07.04 ACABADOS (CAMARA VALVULAS) 3
05.07.05 EQUIPAMIENTO (CAMARA VALVULAS) E E K
05.07.05.02 ACCESORIDS DE 1 12 PARA VALVULA DE CONTROL (NSTALACION)  [und 2 500 1,000.00
05.07.05.03 ACCESORIOS DE 1* PARA VALVULA DE CONTROL (INSTALACICN) und 9 20 2,520.00!
05.07.05.0¢ ACCESORIOS DE 34" PARA VALVULA CE CONTROL (MISTALACION) und 12 290) 3,360.00
05.08.01 TRASAJOS PRELIMINARES (CAMARA PURGA) - H -
05.08.04 |ACABADOS (CAMARA PURGA) B B g
£5.08.05.02 ACCESCRIOS DE VALVULA DE PURGA CE 1" {INSTALACICN) und 2 300) 600.00,
05.08.05.03 ACCESCRIOS CE VALVULA DE PURGA DE 34" (INSTALACION) und 19 15)) 2,850.00
05.00.02 MOVILIENTO DE TIERRA (CAMARA AIRE) . S A
. 05.00.04 ACABADOS (CAMARA AIRE) - - B
05.03.05.02 |ACCZSCRIOS CE VALVULA OE AIRE DE 1 172" (INSTALACION) und 1 550) 550.00
o 05.08.05.03 |ACCESORIOS DE VALVULA DE AIRE DE 1 {INSTALACICN| und 3 550) 1,650.00
Lo cual difiere del presupuesto publicado en el expediente técnico:

DE LAS PARTIDAS QUE SE CONTEMPLAN EN EL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA (publicadas en el

portal Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado 3.0)
05.03.08 PISOS Y PAVIMENTOS 1,856.42
05.03.06.01 VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG'CA2, E=0.10M PASTA 12 C/EMPLEO 16.00 783 125376
05.04.02.03 ZARANDEO MANUAL DE MATERIAL PRCPIO 1926 61 2582 4974507
05.04.02.05 RELLENO COMPACTADO MANUAL CON MATERIAL PROPIO 10,703.39 691 7398042
SELECCIONADO CAPAS 0.20m, H=060m.
\ 050403 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA 184,581.81
\ 0504.03.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC CLASE 10 DN 1 17, NTP m 223102 19.00 4238938
\ 339.002
4 0504.03.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC CLASE 10 DN 1, NTP m 293243 1851 4841442
339.002

33 R

05040303 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC NTP 399.002 DN=1172" m 553993 1872 9262763

05.04.03.04 SUM_E INTS. ACCESORIOS EN RED. DISTRIBUCION [ 100 1.150.38 115038

050404 PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION 229375

05050403 PINTURA LATEX 2 MANOS EN ESTRUCTURAS, 2 manos m2 6150 2042 125583

05050501 SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60x 0 60,E = und 2500 251.3% 628400
316

05.0505.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.80x 080, E = und 2500 55,02 13900.50
e

Comprometidos pot 1a Competitividad
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05050601 SUMINISTRO € INSTALACION DE ACCESORIOS DE INGRE SO D*1* wd 1000 19367 152670
05050802 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCE SORIOS DE INGRESO D=3/4" wd 1100 282 %302
05050603 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE INGRESO D1 172 v} 1000 75181 251310
050508 04 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDA D=1* und 1100 171342 190762
050506 05 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE SAUIDA D=34* und 400 13206 53124
0505.05 06 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDA D=1 172 und 40 17058 R
050803 TUBERIA Y ACCESORIOS 1379520
05060301 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC CLASE 10, NTP 339.002 DN m 120000 364 836300
"
05.06 0302 SUMINISTRO E INSTALACION ACCESORIOS PARA CONEXION DN 1/2° wnd 8000 Bm 642120
PARA RED 24"
050604 05 SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA DE REGISTRO CON TAPA und €000 22553 1812249
TERMOPLASTICA
0507.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS oo
050704 ACABADOS 41784
050705 EQUIPAMIENTO 12,661.23
0507.0502 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE 1 172" DE VALVULA DE urd 200 500,00 100000
CONTROL
0507.05.03 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE 1* DE VALVULA DE und 900 8000 252000
CONTROL
05070504 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE ¥4* DE VALVULA DE ung 1200 28000 335000
CONTROL
050801 TRABAJOS PRELIMINARES b
050804 ACABADOS 398147
05.08.05 02 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE VALYULA DE PURGA und 200 300,00 60000
DE1*
4
05.08.05.03 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE VALVULA DE PURGA und 19.00 15000 285000
DE 34
050902 MOVIMIENTO DE TIERRA 160.00
05.09.04 ACABADOS 233
05.09.05.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE VALVULA DE AIRE DE 1 und 100 55000 ss000
74
05.0905.03 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE VALVULA DE AIRE DE und 300 55000 185000

s

; Del andlisis.
Cabe sefialar que el presupuesto contenido en el expediente técnico es referencial sobre los cuales los
postores realizan sus ofertas en base a precios de recursos uniformes, respetando las cantidades y
descripcion determinadas por el proyectista conforme al sistema de contratacion precios unitarios, debiendo
guardar congruencia entre las partidas y los metrados ofertados con los del expediente técnico.
\\\ Articulo 38. Subsanacion de las ofertas:
(...) En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse o

corregirse algin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras,
prevalece este dltimo. En el sistema de contratacidn a precios unitarios cuando se advierta errores
aritméticos, corresponde su correccion al érgano encargado del procedimiento de seleccion,

debiendo constar dicha rectificacién en el acta respectiva. (...)

& Jr. San Miguel SIN
71 mdccalquis@gmall.com
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Resolucion 0075-2019-TCE-S2, emitida por el TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, se
determina que: (...) Finalmente, solicita se tenga en consideracion la Opinion N° 178-2017/DTN,
relacionada con los supuestos en los que debe permitirse la subsanacion de ofertas. ...)

Opinién N° 178-2017/DTN, emitida por el Organismo Técnico Especializado se determina que: {...)

3. CONCLUSIONES (...) 3.2. Respecto de los documentos que contienen el precio ofertado u oferta
economica, pueden ser materia de subsanacion la ribrica y la foliacion; por lo expuesto, se advierte que la
normativa de contrataciones del Estado no ha previsto la posibilidad de subsanar otros errores materiales
o formales en dichos documentos, {...)

RESOLUCION N° 235-2022-TCE-S4 “cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y
congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a
interpretaciones, (...)" (el subrayado y resaltado es agregado).

; Resolucion N° 04163-2023-TCE-S2(...) Ahora bien, debe sefialarse que cada postor debe ser
diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccién pueda
identificar lo que se oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en
la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de
Seleccién la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo
descrito es concordante con lo requerido por la Entidad.

DE LO PRESENTADO POR PARTE DEL CONSORCIO NORTEEY M

POSTORN'02 CONSORCIO NORTEEY M
REPRESENTANTE COMUN EDUARDO GAITAN CABRERA
DNI 26605326
CONFORMADO POR:
EY G CONTRATISTAS ELRL 20453705774 CON UNA PARTICIPACION DEL 85%
gggﬂ;‘:ﬂgml_& INMOBILIARIA | 54542191059 CON UNA PARTICIPACION DEL 15%

NO CUMPLE con el ANEXO N° 06, debido que el postor CONSORCIO NORTE E Y M habria presentado la
descripcion de sus partidas incompletas, de acuerdo a los datos extraidos de su oferta econémica, y donde se debié
respetar las las partidas y también partidas que no concuerdan con los establecido en las partidas del expediente

técnico:

De las partidas consideradas por el CONSORCIO NORTEE Y M

[o2.08 PROTECCION DE SERAUIZACION glo 1.00) 2,260.60 2,260.60,
05.01.02.02.02 REFINE Y NIVELACION DE FONDO DE ZANJA DE 0.40X 0.50 CMT.N. m2 1.20 2.77 332
05.01.02.02.03 CAMA DE APOYO PARA TUBERIA CON MAT. PROPIO SELCCIONADO CAPAS m 3.00 3.86 1158
DE 0.20M H=0.50 M
05.01.03.01 CONCRETO F'C=120 KG/CM2, P/CIMIENTO CORRIDO m3 0.18 478.17 $6.07
05.01.04.03.02.01] CONCRETO F'C=280 KG/CM2, P/MURO REFORZADO m3 0.17 431.05 74.30
05.01.06.02 FILTRO PARA CAPTACION - GRAVA 3/4" A 2" m3 031 143.99 24.64
05.01.11.02.02 NIVELACION COMPACTACION MANUAL DE TERRENOS NORMAL m2 144 3.80 5.47
05.03.04.03 CONCRETO F’C=280 KG/CM2, PARA LOSAS DE FONDO m3 1.15 500.28 575.32
05.03.11.01 PRUEBA HIDRAULICA DE RESERVORIO V=10 M3 m3 10.00 20.11 201.10
05.03.12.06 SUMINISTRO E INSTALACION EN TERRENO NORMAL 0.80m. und 1.00 422,65 42265
DE PROFUNDIDAD
|0s.03.13.03 CONCRETO F'Ca175 KG/CM2 EN DADO DE POSTES m3 1.29 390.26 503.44
05.07.02.03 ELIMINACION MANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30 i m3 12.88 22 286.06)
} 05.10.02.01.01 LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL m2 5.76) 113 6.51
~ [05.11.0205.01 SUMINISTRO E TN TON DE TUBERIA HDP LISA DN 1° NTP-1SO m | 16.44] .49 150,02
4427 | l
Korg dos o ompe gdad
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06.01.01.01 UMPIEZA DE TERRENO MANUAL m2 527.98 1.02 538.52

06.01.01.02 TRAZO Y REPLANTEQ PRELIMINAR m2 $27.96 0.89 469,88

06.01.04.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNAS [COSTO PROM. INC. m3 2211 42159 9,321.35
DESPERDICIOS)

06.01.04.08 CONCRETO Y DESENCOFRADO PARA VIGAS (COSTO PROM. INC. m2 51.59 69.07 3,563.32
DESPERDICIOS)

06.01.04.07 DESPERDICIOS)
ITONCRETO F'C=175 KG/CM2 P/LOSA MACIZA(CEMENTOM P-1) _ m3 39.5)) 421.59 16,665A5

06.01.08.04 PROVISION Y COLOCADO DE TECNOPOR DE 3/4° PINTADO CON_ASFALTO m2 58.29) 13.93 81198
RC-R0 (SELLO MEZCLA 1:3 ASFALTO RC-80 ARENA)

|06.01.20.01 VIDRIO E = 6 M, C/SISTEMA DIRECTO m2 272 165.70 3,774.65

06.01.11.03 PINTADO DE MURO EXTERIOR CON LATEX ACRILICO (SUPERLATEX O m2 539.35 20.40) 11,602.74
SIMILAR)

06.02.01.03 TRAZO Y REPLANTEOS INICIAL DEL PROYECTO PARA LNEAS-.REDES m2 1,172.50 0.89 1,041.53]

DE LAS PARTIDAS QUE SE CONTEMPLAN EN EL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA (publicadas en el
portal Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado 3.0)

0205 PROTECCION PARA SERALIZACION ¢ 10 225060 226060
0501020202 REFINE Y NIVELACION DE FONDO DE ZANJA DE 040 X 0 S0M TN m2 120 27 EEd
0501020203 CAMA DE APOYO PARA TUBERIA CON MAT. PROPIO ZARANDEADO m 300 % nse
Ex10m B=040m
T50T0s 0T CONGRETOF C=IIURGUWZ PCIENTO CORRIDO ™3 [AL] 4l XU
105 01.04.03 02,01 CONCRETO F'C=210 KGCM2. PMURO REFORZADO m) 017 43705 7430
los 01.06.02 FILTRO PARA CAPTACION - GRAVA WZ'AZ" m3 03t 14399 e
05.01.11.0202 NIVELACION COMPACTACION MANUAL DE TERRENO NORMAL m2 144 380 541
05030403 CONCRETO F C=280 KG'CM2, PARA LOSAS DEFONDO m 115 5028 7532
0503.11.01 PRUEBA HIDRAULICA DERESERVORIO V=10 3 m 1000 2011 20110
‘ 05031206 SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE BY PASS DE 112° und 100 $2265 42265
05031303 CONCRETO F C=175 KG'CM2 EN DADOS DE POSTES m3 129 39028 5034
! 05070203 ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30m m) 1288 22 28508
0510020101 LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL m2 576 113 551
05.11.0205.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE LISA DN 1* NTPASO n 1644 949 156,02
Lir
05.01.01.01 LIMPIEZA Y DESBROCE DEL TERRENO m2 521.% 102 3852
0301.01.02 TRAZO Y REPLANTEOQ PRELIMNAR DE ESTRUCTURAS 2 5271.% 089 45928
los 0104 04 CONCRETO fc=175 kg'cm2 PNIGAS (CEMENTO P-I m3 211 $21.59 9321.35
P6.01.04.05 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO (INC, HABILITACION DE MADERA) m2 5159 €307 358322
PNIGAS
106.01.04.07 CONCRETO FC=175 KG'CM2 PILOSA MACIZA(CEMENTO P-l) m3 3353 2159 1568545
6010804 PROVISION Y COLOCADO DE TECNOPORT DE3'4" PINTADO CON ASFALTO m2 329 1393 31198
RC-60 (SELLO MEZCLA 1:3 ASFALTO RC-60 ; ARENA)
0601.1001 VIDRIO E= 6 MM. CJ SISTEMA DIRECTO m2 218 16570 377465

\ P5.01.11.03 sm:t:mo DE MURO INTERIOR CON LATEX ACRILICO, (SUPERLATEX O m2 §33.35 2040 1100274
06020103 . TR’AZOYREPLANTEOSINIC\ALDELPROYECYOPARA[E-‘EAS-REDES m2 117250 089 104353
Del analisis.
Cabe sefialar que el presupuesto contenido en el expediente técnico es referencial sobre los cuales los
~ postores realizan sus ofertas en base a precios de recursos uniformes, respetando las descripcion
determinadas por el proyectista conforme al sistema de contratacion precios unitarios, debiendo guardar
congruencia entre las partidas y los metrados ofertados con los del expediente técnico.

Resolucién N° 00206-2023-TCE-S2 (...) Como puede notarse, en este caso, la diferencia existente
entre lo sefialado en el presupuesto del expediente técnico de obra, y la oferta del Impugnante,
radica en que, el Impugnante consigno la palabra “excente” en lugar de la palabra “excedente”, lo
cual, a consideracién de este Colegiado constituye un error de digitacién que no requiere de una
interpretacion por parte del comité de seleccion, pues de manera inequivoca se puede comprender
que la palabra correcta es “excedente” y no “excente”... por lo que estas propuestas tienen que ser
claras, donde estas ayuden al comité a no incurrir en mal interpretacionesy...); En tal sentido, es preciso

efenrzgue el numeral 60. 1 del articulo 60 del Reglamento, permite la subsanacion de errores materiales o

_formales, sie 1ue, no se altere el contenido esencial de la oferta; circunstancia que, no resulta posible
S ———
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en el caso concreto puesto que, ello implicaria pemmitir que el postor modifique la descripcién de las
artidas ofertadas.

NOTA DEL MISMO CASO DE LAS ANTERIORES 2 OFERTAS EMITIDAS EL COMITE EMITE LOS
SIGUIENTE: sl pues, lo consignado por el Impugnante en su oferta con relacién a las Partidas que deben
ser concordantes con el presupuesto del expediente técnico de obra, donde estas partidas va mas alla de
la existencia de un emor tipogréfico (que bien podria ser superado al efectuar una evaluacion integral de la
oferta) o subsanacion, pues, en el presente caso, de considerar vélidas las partidas sefialadas por los
consorcios antes en mencion, tal cual fueron denominadas en su oferta, el comité de seleccién hubiese
tenido que interpretar o asumir que éstas se entienden como tal, pese a describir un objeto totalmente
distinto al requerido o faltante en la partidas del expediente técnico de obra, donde correspondian a lo
solicitado en el presupuesto técnico de obra, solo por tener la misma numeracion consignada en dicho
presupuesto, lo cual no resulta posible, pues el comité de seleccion no puede incurrir en
interpretaciones que excedan lo consignado en la oferta presentada por cada postor.

RESOLUCION N° 235-2022-TCE-S4

y “cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el
Comité de Seleccién pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones, (...)”

(el subrayado y resaltado es agregado).

DE LO PRESENTADO POR PARTE DEL CONSORCIO GASIL.

POSTOR N°04 CONSORCIO GASIL
REPRESENTANTE COMUN MARCO ANTONIO GALVEZ SILVA
DNI 43931975
CONFORMADO POR:
CONSTRUCTORA SGMAE.I.R.L | 20611415274 CON UNA PARTICIPACION DEL 13%
CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS SR.L [ 20533943706 CON UNA PARTICIPACION DEL 87%

Segiin se aprecia, como parte de las disposiciones generales establecidas en las bases, se exige que las
declaraciones juradas, formatos o formularios que conforman la oferta, deben ser firmados a manuscrito, mientras
que los demas documentos deben ser visados por el postor o por su respectivo representante legal, apoderado o
mandatario, no aceptandose, en ninglin caso, el pegado de imagenes de una firma o visto, lo que se condice con lo
previsto en las bases estandar aplicables al procedimiento de seleccion. Dicho lo anterior, comresponde precisar que
de la verificacion de los documentos presentado en el folio 22 de la propuesta de CONSORCIO GASIL, se verifica el
DNI del Sr. Marcos Antonio Gélvez Silva, Representante Comdn, observando que las firmas obrantes en todas sus
Anexos son incongruentes y distintas a la firma obrante en el DNI del Sr. Marcos Antonio Gélvez Silva.

A REL RERY s e
\&u _DOCUNENTD mlt_gl_ouu DE D zrf#fof' "‘""‘w o 43931975-1
Primer Apeliico B e O

GALVEZ : r‘a
Sequndo Apsllide
SILVA S
s Jreed
Prenonibres B
MARCO ANTONIO

Sexo  Nacionsiklad Fedha de Nacimiento
680085 'per 2000 1086

Estado Givil Fochas de Emisidn

SOLTERO 12072022

N*de Terjets Focha de Onducidad

0201025684 26112026
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De conformidad con el articulo 60 del Reglamento, establece que, en el caso de omisién de determinada
informacion, corresponde la subsanacién de la oferta, lo que implica que se permita la subsanacion de la
oferta ante la falta de la firma, lo que implicaria que se permita la subsanacion de la oferta ante la falta de
firma.

IRMA EN EL ANEXO N° 06

|1 2025. PRPTLIT S ‘t,gt) C;/)/:w!'

(R ] / ’
! !
8 L.
L ot A Y
Firma, Nombres y/Apellidos del postor o
Representante legal d comiin, segun corresponda

/

En ese sentido, si bien los documentos referidos cuentan con la firma dudosa de su representante, este
error formal no se encuentra dentro de los supuestos de subsanacion previstos en la normativa de
contratacién publica, dado que, en la oferta econémica, segun lo indicado en el numeral 60.4 del Art. 60
del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Siendo asi, de acuerdo con lo dispuesto en la normativa citada, en el presente caso, al haberse verificado
que la firma del representante y postor no corresponde a la firma manuscrita del mismo, y siendo que
seg(n lo estipulado en el numeral 60.4 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
“En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la
foliacion. La falta de fima en la oferta econémica no es subsanable”. Cabe precisar que, previa
fiscalizacion posterior, se analizara la posibilidad de remitir los actuados al Tribunal de Contrataciones del
Estado, para que, en el marco de sus facultades, considere su apertura o no procedimiento sancionador
contra dicho postor, por informacién falsa o inexacta.

De la verificacion del consorciado CONSTRUCTORA SGMAE.LR.L., se observa que la presente empresa
no se encuentra activo y habido, debido que de la verificacion en SUNAT (https://e-
consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias), se observa lo siguiente:

i Numero de RUC: 20611415274 - CONSTRUCTORA SGMAE.IL.R.L.

i

\ Tipo Contribuyente: EMPRESAINDIVIDUAL DE RESP, LTDA

‘} Nombre Comercial:
\ | Fecha de Inscripcion: 14062023 Fecha de Inicio de 15870872023
\ Actividades:

| Estado del Contribuyente; 3 ACTIVO

s el sefiplado en et RUC Paua

al Conliiduyente con los

[
f

? .

{ Condicion dei Contribuyente:
%

}
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Donde mediante:

Resolucion N° 1725-2021-TCE-S3 (...) No habido, cuando la Sunat requiere a deudores tributarios no
hallados para que cumplan con declarar o confirmar su domicilio fiscal, y este no cumpla con hacerio en
el plazo correspondiente.

Donde esto no se consigan en el ANEXO N° 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR,
dicho documento que tiene el caracter de verdadero y fehaciente, sin alterar las condiciones del postor

vi.  El postor debe encontrarse activo y habido, para lo cual debera acredttar con ficha ruc
(en caso de consorcio se deberd presentar de cada consorciado).

Por ultimo se observa que el presento CONSORCIO GASIL, no habria acreditado que las empresas
de los consorciados se encuentran activos y habidos, al no presentar la ficha ruc de cada
consorciado, tal como se solicita en el literal (vi) de las bases integradas.

DE LO PRESENTADO POR PARTE DEL CONSORCIO TACAR

POSTOR N*05 CONSORCIO TACAR

REPRESENTANTE COMUN SAUL TACAR YUCRA

DNI 45772536
CONFORMADO POR:

COMPARIA ALCYMAC S.A.C [ 20608531301 CON UNA PARTICIPACION DEL 19%
MULTISERVICIOS H & R SA.C | 20481537470 CON UNA PARTICIPACION DEL 81%

L2 Rl b Fectaée eove QI
Yortee o Pazimsecs RS NTRIONES YIS GO ESL Hara te evve ane
Consulta; Nro. 23
Consula Observacion:
o

NUMETo MANIMO OF COMIrTAd0t Berd O0 S24 it raries 31i mia~0 of Portentae mnmo
PATS CBO CONBOTUINGD perh Gl Cal Pin el A1i Menm) UM POrtertae mayor del ochents por
Cento en 13 SreCusdn Gl LONTID PATA ¢4 FAegrame ol (COMSrLO Gue dredte ki mayor
epermaca

DE LO DESCRITO SOUICITAMOS CONFIRMAR LO SIGUENTE

1. QUE LOS PROCENTAJS DE PARTICPACION SERAN DEAA 1099 SIENOO ESTE ULTIMO PARA LA EMPRESA
QUL ACRLDITE MAYOR LrPLAENCIA

SOLICITANOS CONFRVAR

2 QUE LAS OBLIGACIONES DE LOS WTEGRANTES DEL CONSORCIO TIENE QUE SER IGUALES PARA AMBOS
SN DI CRENCIA MAS GUE LA ACREDITACION DE LA EMPALSA QUE OTORGUE LA EXPERIENCIA, VALE DECIR
QUE TODOS TENGAN LAS MITWAS OBLIGACIONE S (epecucdn o obra administracidn y logistica, faanciamiento y
QAMANNA, EXDENENCIA. OCUDSTUEnID y Piattel Potenda y kpudacdn de 0ora) BASANDONOS EN LAS SOLIDARIEDAD
DC LAS OBLIGACIONE S FRENTE A LA ENTIDAD ACONRDE AL ARTICULO 13 DE LA LEY

SOLICITAMOS CONFIRMAR
Achpae Oe las bases Sevimen Lypecton Nometal CAP 11 Literat A Pigina. 50
Articulo y norma que se vuiners ([n el cave de Observaciones):

Andlsis respecto de 13 consully w observacioa:
SAl reppecto, el comite e Selection en CoMrInaton con el 3red wIuana, ACLARA, respecto a las condiciones de
CONBOICIO Que el porCentye Pusmo

PAr3 €303 CONBOMCIAAR Bera de! CeZ PO CntD, 324 AUIMO Un POICEntye MAyCr Cel Cchentd por

Centn en Ly acredte by may

Por consiguiente, era facultad de cada consorciado sobre las responsabilidades que tendrfa cada una
sobre las obligaciones precisadas en las bases integradas, por lo cual se observa que ninguno de los
postores cumplié con ser responsable de las obligaciones de administracion y logistica, financiamiento y
garantia, equipamiento y plantel profesional.

Comprometidos por 1a . Competitividad
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RESOLUCIQN 2853-2019-T(;-S1: Sumilla: "Cabe recordar que toda informacion contenida en la oferta,
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en

!as bgses integradgs. a fin que el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su
idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad".

Por ultimo se observa que el presento CONSORCIO TACAR, no habria acreditado que las
empresas de los_ consorciados se encuentran activos y habidos, al no presentar la ficha ruc
de cada consorciado, tal como se solicita en el literal vi de las bases integradas.

vi.  El postor debe encontrarse activo y habido, para lo cual debera acreditar con ficha ruc
(en caso de consorcio se debera presentar de cada consorciado).

5. FACTORES DE EVALUACION.

Luego dg haber calificado la oferta técnica se procede a realizar la evaluacién técnica segin los factores de evaluacion,
establecidos en el CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, de las Bases Integradas.

EVALUACION:

T Aoy CONSORCIO CONSORCIO MEGAUNI DAVID RABANAL SIMON SALDANA
ALUACION PUNTAE | catauis‘(2) TAULIS INGENIEROS SA.C PAJARES GONZALES

A._PRECIO 98 89.09 98.00 89.76 88.20 90.72
Evaluacion:

- ; ACREDITAUN |  ACREDITAUN ACREDITA UN ACREDITAUN
ﬁ:ﬂﬂﬁ,’:ﬁ“"’mm £ preco gieteco. MONTOMENORA | MONTOMENORA | MONTOMENORA | MONTOMENORA |  ACREDITAUNMONTO
i VALOR VALOR VALOR VALOR MENOR A VALOR
Aodtadée REFERENCIAL, | REFERENCIAL, | REFERENCIAL, | REFERENCIAL, | REFERENCIAL PARAEL
PARAELPRECIO | PARAELPRECIO | PARAELPRECIO | PARAELPRECIO | PRECIODELAOFERTA.
DELAOFERTA | DELAOFERTA. | DELAOFERTA. | DELAOFERTA 3657,309.98

Se acreditara mediante el documento que g . -
contiene el precio 3'724,250.83 3'385,682.57 3'696,445.71 3'761,869.52

de la oferta (Anexo N° 6).
B. PROTECCION SOCIALY

DESARROLLO HUMANO 2 g 2 g g 2

Evaluacion:

Certificacion como "Empresa segura, libre
de violenciay

discriminacion contra [a mufer”

Copia simple del documento del Ministerio
de la Mujery

Poblaciones Vulnerables (MIMP) que lo
reconoce como una de las

empresas que obtuvo la marca de
certificacion *Empresa segura,

libre de violencia y discriminacion contra la

\ mujer” en la dltima
edicién (https//www.mimp.gob.pe/)

En caso que el postor se presente en
consordio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con
la certificacién para

obtener el puntaje.
PUNTAJE TOTAL, que acredita e
consorcio Calquis, en relacién a la 100 89.09 98.00 . 8376 88.20 90.72
EVALUACION DE OFERTA TECNICAS

PUNTOS
(98 puntos) 98.00

8 Comprdmetldo’s‘por |a Competitividad
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6. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA:

; PUNTAJETOTALDELAS |  BONIFICACION PUNTAJE TOTAL
N NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERTAS REMYPE (5%) FINAL
2 98.00 490 102.90
CONSORCIO TAULIS
5 2 90.72 454 95.26
SIMON SALDANA GONZALES
1 | consorcio cALauis *(2) 89.00 445 9355
3 89.76 449 9425
MEGAUNI INGENIEROS S.A.C
4 88.20 441 92.61
DAVID RABANAL PAJARES
7.1 DEL ORDEN DE PRELACION POR PUNTAJE TOTAL DE OFERTAS:
N° |  NOMBREORAZON SOCIAL PUNTAJETOTALFINAL | ORDEN PRELACION
1 | cONSORCIO TAULIS 10290 1
2 | SIMON SALDANA GONZALES 95.26 2
3 | CONSORCIO CALQUIS *(2) 9355 4
4 | MEGAUNIINGENIEROS SAC 9425 3
5 | DAVID RABANAL PAJARES 92,61 5

7. CALIFICACION DE OFERTAS

De conformidad con el art 82.1 el comité de seleccion determina si las ofertas cumplen los requisitos

de calificacion previstos en las Bases.

L

AT

& Jr. San Miguel SIN
1 mdccalquis@gmail.com
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3.2, REQUISITOS DE SIMON SALDANA | MEGAUNIINGENIEROS | CONSORCIO CALQUIS
CALIFICACION CONSORCIOHIALES GONZALES SAC ")
A CAPACIDAD
TECNICA Y
PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO De conformidad con el | De conformidad conel | De conformidad con el
AZE(?IF:TEGICO . | numeral 49.3 del articulo | numeral 49.3 del articulo | numeral 49.3 del articulo
DEL|P|CAC|0NES De conformidad con el numelra 49y el lteral e) del 49yel literal e) del 49y el literal e) del
= LANTEL 49.3 del articulo 49 y el F‘e:? 133)9 numeral 139.1 del numeral 139.1 del numeral 139.1 del
OFESIONAL del numeral 139.1 del articulo articulo 139 del articulo 139 del articulo 139 del
CLAVE del Reglamento este requisito de Reglamento este Reglamento este Reglamento este
A.3 EXPERIENCIA calrﬁcl_én se acredita para la requisito de calificacion requisito dg calificacion | requisito de_ calificacion
DEL PLANTEL suscripcin del contrato. se acredita para la se acredita para la se acredita para la
PROgLEAS\l,gNAL suscripeion del contrato. suscripcion del contrato. | suscripcién del contrato.
B EXPERIENCIA DEL PRESENTA SEGUN LO PRESENTASEGUNLO | PRESENTASEGUNLO ER'TE%{‘ETSSS%N Lo
LECIDOEN LAS | ESTABLECDOENLAS | ES LAS
POSTOR EN LA ESTABLECIDO EN LAS BASES | ESTAB BASES INTEGRADAS | BASES INTEGRADAS
.| ESPECIALIDAD INTEGRADAS BASES INTEGRADAS ek TR
RESULTADO ; CALIFICA
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Por consiguiente, de conformidad con Bases Integradas el puntaje minimo, la oferta del postor CONSORCIO TAULIS
queda CALIFICADA EN RELACION AL ORDEN DE PRELACION Y EN RELACION A LAS OFERTAS EVALUADAS,
SE DA CONFORMIDAD DE LA EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS,

t [a Competitividad
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2025- MDC/CS/PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN CENTRO
POBLADO DE TAULIS PLAYA DISTRITO DE CALQUIS DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” con Cédigo Unico de Inversiones 2610835.

Como resultado de lo anterior, EI Comité de Seleccion por unanimidad otorga la BUENA PRO al tnico
Postor, del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2025- MDC/CS/PRIMERA
CONVOCATORIA, para la contratacion de ejecucion de la obra: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN CENTRO
POBLADO DE TAULIS PLAYA DISTRITO DE CALQUIS DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" con Cédigo Unico de Inversiones 2610835; al CONSORCIO
TAULIS, Integrado por: al Empresa GRUPO CONSTRUCTORA INARC S.A.C, con RUC N°20611029773
con una participacion del 14% y la Empresa RIPESA PERU E.LR.L, RUC N.° 20481587221, con una
participacion del 86%, cuyo representante comun: Sr. LIZBETH EMPERATRIZ ALFARO ROLDAN,
identificada con DNI N°76250738, por el Monto adjudicado de S/ 3'385,682.57 (Tres Millones, Trescientos
Ochenta y Cinco Mil, Seiscientos Ochenta y Dos con 57/100 Soles)

Se procede a redactar la presenle acta, que luego de ser revisada es firmada en sefial de conformidad de
' sus extremos, Siendo las 6:00 pm horas del mismo dia se da por concluido el presente procedimiento de
seleccion; y se procede a firmar la presente acta en sefial de conformidad.

LDO CUEVA MENDOZA VICTOR FRANC|SCO BURGA MENDOZA
Presidente del Comité de Seleccioén Primer Miembro Comité de Seleccion
Miembro Titular Miembro Titular

L7 ///

~ 7 DEN DEN} IZ(].
segunqo ie omité de Selecc:on
ro Titular
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